別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和６年度第１回周

南市政治倫理審査会
令和6年11月12日

１ 周南市議会議員の資

産等報告書の審査につ

いて

２ その他

部分公開

（周南市政治倫理条例第15条

第４項により、出席委員全員

が、会議の内容に周南市情報

公開条例第７条各号に定める

不開示情報が含まれると認

め、当該不開示情報が含まれ

る部分を非公開とした。）

公表
法務コンプラ

イアンス課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

国民保護協議会
令和6年5月13日

～22日

令和６年度周南市国民保

護計画の修正案について

非公開（軽微な変更のため、

書面による協議とする）
― 防災危機管理課

周南市防災会議 令和6年5月28日
周南市地域防災計画修正

（案）について
公開 公表 防災危機管理課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

第１回 周南市総合戦

略会議

令和6年5月1日か

ら5月17日の間

第２期周南市まち・ひと・

しごと創生総合戦略の評

価について

非公開

（書面協議による実施のた

め）

公表 企画課

第２回 周南市総合戦

略会議
令和6年6月11日

●まち・ひと・しごと創生

総合戦略の概要及び評価

方法について

●まち・ひと・しごと創生

総合戦略に関する評価につ

いて

公開 公表 企画課

第２回 周南市まちづ

くり総合計画審議会
令和6年6月20日

●基本構想（素案）の審議

について

●今後のスケジュールと

部会審議について

公開 公表 企画課

第３回 周南市まちづ

くり総合計画審議会
令和6年8月20日

(1) 基本計画（素案）の審

議について

① 基本計画（素案）の概

要について

② 分野別計画について

（部会による審議）

部分公開

（(1)②については、政策形成

過程の一部であることから、

非公開で実施した。）

一部公表 企画課

周南市まちづくり総

合計画審議会（部会に

よる審議）

令和6年8月27日

令和6年8月28日

令和6年9月 3日

令和6年9月 4日

令和6年9月 5日

(1) 基本計画（素案）の審

議について

① 分野別計画について

（部会による審議）

非公開

（本会議は、政策形成過程の

一部であることから、非公開

で実施した。）

非公表 企画課

第４回 周南市まちづ

くり総合計画審議会
令和6年10月3日

●部会における審議につ

いて（報告）

●基本構想（素案）の答申

案について

公開 公表 企画課

第１回 市民館跡地利

活用構想及び文化小

ホール基本構想・基本

計画に関する有識者

検討会議

令和6年3月25日

⑴ 市民館跡地利活用に向

けた経過

⑵ スケジュール

⑶ 文化芸術や劇場ホール

の状況

⑷ 市民・団体からの意見

聴取の結果（速報）

⑸ 市民ニーズから見える

文化小ホールの考え方

公開 公表 企画課

第２回 市民館跡地利

活用構想及び文化小

ホール基本構想・基本

計画に関する有識者

検討会議

令和6年5月20日

⑴ 市民意見聴取の結果報

告

⑵ 市民館跡地利活用構想

の素案について

⑶ 文化小ホール基本構想

の素案について

公開 公表 企画課

第３回 市民館跡地利

活用構想及び文化小

ホール基本構想・基本

計画に関する有識者

検討会議

令和6年10月11日

⑴ 経過説明について

⑵ 今後の流れについて

⑶ 前提条件の再整理につ

いて

⑷ 市民ワークショップの

報告について

⑸ 施設機能について

公開 公表 企画課

第 4 回 市民館跡地利

活用構想及び文化小

ホール基本構想・基本

計画に関する有識者

検討会議

令和6年10月24日

⑴ 市民館跡地利活用構想

案及び文化小ホール基本

構想・基本計画中間報告案

に関する意見書（案）につ

いて

⑵ その他意見について

公開 公表 企画課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

周南市公立大学法人

評価委員会
令和6年8月6日

(1) 公立大学法人周南公立

大学の令和５年度事業報

告について

公開 公表 公立大学連携課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

第10回周南市

スマートシティ

推進協議会

令和6年5月28日

1.今年度のモデル地区での取

組について

2.今年度の市の取組について

3．地理空間情報利用推進事業

について

4．ごみ拾いSNSとごみ分布状

況の可視化の活用について

5．窓口業務改革について

公開 公表
スマートシテ

ィ推進課

第11回周南市

スマートシティ

推進協議会

令和6年11月12日

1.今年度事業（モデル地区）

の進捗について

2.今年度事業（モデル地区以

外）の進捗について

公開 公表
スマートシテ

ィ推進課

第12回周南市

スマートシティ

推進協議会

令和7年3月25日

1.今年度の取組について

2.次年度の取組の方向性につ

いて

公開 公表
スマートシテ

ィ推進課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と

非公開又は部分公開

のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

第１回周南市

行政改革審議会
令和6年7月25日

1.委嘱状の交付について

2.会長及び副会長の選出について

3.行財政改革に関する取組につい

て

公開 公表

財政課

行財政改革推進室

（R7～行政経営推

進室）

第２回周南市

行政改革審議会

令和6年8月27日

～9月9日
行財政改革に関する取組について

非公開

（台風10号の接近に

つき書面による会議

開催としたため）

非公表

（会議録なし）

財政課

行財政改革推進室

（R7～行政経営推

進室）

第３回周南市

行政改革審議会
令和6年9月26日

1.行財政改革に関する取組につい

て

2.第4次周南市行財政改革大綱

行財政改革プランの実施状況

公開 公表

財政課

行財政改革推進室

（R7～行政経営推

進室）

第４回周南市

行政改革審議会
令和7年1月22日 行政経営プランの策定について 公開 公表

財政課

行財政改革推進室

（R7～行政経営推

進室）

第５回周南市

行政改革審議会
令和7年2月19日 行政経営プランの策定について 公開 公表

財政課

行財政改革推進室

（R7～行政経営推

進室）

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和６年度第１回周

南市入札監視委員会
令和6年6月17日

周南市入札監視委員会設

置規則第２条第２号に基

づく審議

公開 公表 契約監理課

令和６年度第２回周

南市入札監視委員会
令和6年11月18日

周南市入札監視委員会設

置規則第２条第２号に基

づく審議

公開 公表 契約監理課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の

状況

(公表・非公表)

事 務 局

令和６年度 第１回周南

市地域創発事業委員会
令和7年3月21日

・周南市地域創発事業補助金

の審査

部分公開
周南市情報公開条例第７条第

１項第４号に該当するため
公表 地域づくり推進課

令和６年度 第１回周南

市地域づくり推進協議会
令和6年8月28日

ア 地域づくり推進協議会
委員の役割及び年間スケジ
ュール
イ 地域づくり推進計画の
評価方法及び進捗状況
ウ 委員からの情報提供
エ 質疑応答

公開 公表 地域づくり推進課

令和６年度 第２回周南

市地域づくり推進協議会
令和6年12月4日

ア 第２次周南市地域づく
り推進計画の評価について
イ 第３次周南市地域づく
り推進計画（素案）について
ウ 委員からの情報提供

公開 公表 地域づくり推進課

令和６年度 第３回周南

市地域づくり推進協議会
令和7年1月20日

ア 第３次周南市地域づく
り推進計画（案）について
イ 委員からの情報提供

公開 公表 地域づくり推進課

令和６年度 第１回周南

市市民参画推進審議会
令和6年8月5日

・周南市市民参画条例につい
て
・市民参画推進審議会の運

営、審議内容について

公開 公表 地域づくり推進課

令和６年度 第２回周南

市市民参画推進審議会
令和6年9月27日 ・市民参画の実施状況の評価 公開 公表 地域づくり推進課

令和６年度 第３回周南

市市民参画推進審議会
令和7年1月14日 ・諮問に対する答申の審議 公開 公表 地域づくり推進課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

環境基本計画推進委

員会
2024年7月25日

第3次周南市環境基本計画

の策定について
公開 公開 環境政策課

環境基本計画推進委

員会
2024年10月28日

第3次周南市環境基本計画

の策定について
公開 公開 環境政策課

環境基本計画推進委

員会
2025年3月7日

第3次周南市環境基本計画

の策定について

周南市環境基本計画の令

和5年度実績について

公開 公開 環境政策課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と非公開

又は部分公開のときはその

理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和６年度第１回周南

市ごみ対策推進審議会
令和6年6月5日

・第３次周南市一般廃棄物（ご

み）処理基本計画の策定につ

いて

公開 公表
リサイクル

推進課

令和６年度第２回周南

市ごみ対策推進審議会
令和6年10月4日

・周南市のごみ排出量（令和

５年度実績値）について

・第３次周南市一般廃棄物（ご

み）処理基本計画について

公開 公表
リサイクル

推進課

令和６年度第３回周南

市ごみ対策推進審議会
令和6年11月12日

・第３次周南市一般廃棄物（ご

み）処理基本計画について
公開 公表

リサイクル

推進課

令和６年度第４回周南

市ごみ対策推進審議会
令和7年2月5日

・第３次周南市一般廃棄物（ご

み）処理基本計画（素案）の

パブリック・コメント実施結

果及びそれについての市の考

え方について

・第３次一般廃棄物（ごみ）

処理基本計画について

・令和７年度一般廃棄物処理

実施計画（案）について

公開 公表
リサイクル

推進課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と

非公開又は部分公開

のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和６年度周南市

人権施策推進審議会
令和6年9月17日

〇令和5年度周南市人権教育・啓発

に関する取組実績報告について

〇令和6年度周南市人権教育・啓発

に関する取組状況について

 公開  公表 人権推進課

令和６年度周南市

男女共同参画審議会
令和6年6月20日

（1）令和5年度周南市男女共同参

画事業について

（2）令和5年度周南市男女共同参

画の推進状況及び施策の実施状況

について

（3）第3次周南市男女共同参画基

本計画～すまいるプラン周南～の

骨子案について

 公開  公表
人権推進課

男女共同参画室

令和６年度周南市

男女共同参画審議会
令和6年9月25日

（1）令和５年度周南市男女共同参

画の推進状況及び施策の実施状況

について（報告書）

（2）第３次周南市男女共同参画基

本計画～すまいるプラン周南～

（素案）について

 公開  公表
人権推進課

男女共同参画室

令和６年度周南市

男女共同参画審議会
令和7年1月9日

（1）第３次周南市男女共同参画基

本計画～すまいるプラン周南～

（案）について

 公開  公表
人権推進課

男女共同参画室

令和６年度周南市

隣保館運営委員会
令和6年7月16日

令和5年度事業実績及び令和6年度

取組状況について
 公開  公表 人権推進課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と非公

開又は部分公開のときは

その理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和６年度第1回周

南市地域福祉計画評

価・策定委員会

令和6年11月7日
・次期地域福祉計画の策定に係る

基礎調査について
公開 公表 地域福祉課

令和６年度第１回周

南市地域包括支援セ

ンター運営協議会

令和6年6月26日

・指定介護予防支援業務の受託申

請について

・令和5年度地域包括支援センター

事業報告及び決算報告について

・令和6年度地域包括支援センター

事業計画及び収支予算について

公開 公表 地域福祉課

令和６年度第２回周

南市地域包括支援セ

ンター運営協議会

令和6年10月22日

・会長・副会長の選出について

・地域包括支援センターの概要及

び運営協議会について

・介護予防支援及び介護予防ケア

マネジメント利用契約書の作成に

ついて

・地域包括支援センターの柔軟な

職員配置について

・令和６年度地域包括支援センタ

ーの事業評価の報告について

公開 公表 地域福祉課

令和６年度第３回周

南市地域包括支援セ

ンター運営協議会

令和7年2月26日

・令和7年度地域包括支援センター

運営方針（案）について

・令和6年度周南市地域ケア会議

（地域課題の共有と検討）

公開 公表 地域福祉課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と

非公開又は部分公開

のときはその理由

会議録の公

表の状況

(公表・非公

表)

事 務 局

令和６年度第１回周

南市高齢者保健福祉

推進会議

令和７年3月17日

１．会長及び副会長の選出

２．「第10次老人保健福祉計画・第９
期介護保険事業計画」の令和６年度進
捗状況について

３．保険者機能強化推進交付金等につ
いて

４. 施設整備計画の前倒しについて

公開 公表

高齢者支援課

地域福祉課

指導監査課

健康づくり推進課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と

非公開又は部分公開

のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

第1回周南市地域自

立支援協議会
令和6年10月24日

１．「周南市地域自立支援協議会の部会

に関する要領」の一部改正について

２．周南市障害者計画（第４期）の進

捗状況について

３．第６期周南市障害福祉計画・第２

期周南市障害児福祉計画の実績報告に

ついて

４．運営会議及び各部会の報告

５．周南市障害者差別解消支援地域協

議会について

６．令和６年度「障害者の福祉を考え

る集い」について

７．その他

公開 公表 障害者支援課

第２回周南市地域

自立支援協議会
令和7年3月25日

１．相談支援会議及び各部会の報告

２．「令和６年度障害者の福祉を考える

集い」開催報告

３．意見交換

４．その他

公開 公表 障害者支援課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と非公

開又は部分公開のときは

その理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和６年度周南市地

域協議会
令和6年5月31日

市内社会福祉法人が実施を計画

している地域公益事業について
公開 公表 指導監査課

令和６年度第１回周

南市地域密着型サー

ビス等運営委員会

令和6年6月26日

指定地域密着型サービス事業者

の指定及び異動について

指定介護予防支援事業者の指定

について

公開 公表 指導監査課

令和６年度第２回周

南市地域密着型サー

ビス等運営委員会

令和6年10月22日

指定地域密着型サービス事業者

の指定及び異動について

指定介護予防支援事業者の指定

について

公開 公表 指導監査課

令和６年度第３回周

南市地域密着型サー

ビス等運営委員会

令和7年2月19日
指定地域密着型サービス事業者

の指定及び異動について
公開 公表 指導監査課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と

非公開又は部分公開

のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和6年度第1回

こども育成支援対

策審議会

令和6年8月1日

１ 「第２期周南市子ども・子育て支

援事業計画」の進捗について

２ 次期子ども・子育て支援事業計画

及びこども計画の策定について

公開 公表
あんしん子育て

推進課

令和6年度第2回

こども育成支援対

策審議会

令和6年10月4日

１ 調査報告

２ 周南市こども計画の骨子（案）に

ついて

公開 公表
あんしん子育て

推進課

令和6年度第3回

こども育成支援対

策審議会

令和6年12月23日

１ 周南市こども計画素案について

２ 特定教育・保育施設の利用定員の

変更について

公開 公表
あんしん子育て

推進課

令和6年度第4回

こども育成支援対

策審議会

令和7年3月6日

１ 周南市こども計画について

２ 特定教育・保育施設の利用定員の

変更について

公開 公表
あんしん子育て

推進課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と非公

開又は部分公開のときは

その理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和６年度第１回周

南市健康づくり推進

協議会

令和6年5月23日

１ 令和5年度 健康づくり事業実

績報告

２ 令和6年度 健康づくり事業計

画と推進について

３ 第3次周南市健康づくり計画中

間評価・見直しについて

公開 公表
健康づくり

推進課

令和６年度第２回周

南市健康づくり推進

協議会

令和7年3月10日

１ 令和6年度 健康づくり事業実

績報告

２ 令和7年度 健康づくり事業計

画と推進について

３ 第3次周南市健康づくり計画中

間評価・見直しについて

公開 公表
健康づくり

推進課

令和６年度第１回健

康づくりをすすめよ

う委員会

令和6年9月19日

１ 第3次周南市健康づくり計画の

中間評価・見直しについて

（1）市の状況について

（2）中間評価について

２ その他

公開 公表
健康づくり

推進課

令和６年度第２回健

康づくりをすすめよ

う委員会

令和6年11月18日
第3次周南市健康づくり計画の中

間評価について
公開 公表

健康づくり

推進課

令和６年度第３回健

康づくりをすすめよ

う委員会

令和7年2月21日
第3次周南市健康づくり計画の中

間評価について
公開 公表

健康づくり

推進課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と非公

開又は部分公開のときは

その理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和6年度第1回

周南市国民健康保険

運営協議会

令和7年1月31日

1 報告事項 令和５年度周南市国

民健康保険特別会計決算について

2 報告事項 令和６年度周南市国

民健康保険特別会計決算見込みに

ついて

3 諮問事項 令和７年度周南市国

民健康保険特別会計当初予算案に

ついて

部分公開

令和7年度周南市国民健

康保険特別会計当初予算

案は、開催日において未

公表であったため、非公

開とした。

公表 保険年金課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の

状況

(公表・非公表)

事 務 局

周南市水素利活用

協議会
令和7年3月10日

（1）周南市水素利活用計画に掲

げた取組の進捗について

（2）その他

公開 公表 商工振興課

周南市木質バイオ

マス材利活用推進

協議会

令和7年3月18日

(1)緑山バイオマス材生産モデル

事業の進捗状況について

(2)市有林（向嶽）を活用した木

質バイオマス材生産共同実証事

業について

(3)そのほか

部分公開

(会議の内容の一部に周南市情

報公開条例第7条第1項第2号に

定める不開示情報が含まれる

ため。)

公表 商工振興課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と非公

開又は部分公開のときは

その理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

周南市地産地消推進

協議会
令和6年5月23日

・令和５年度事業報告及び収支決

算

・令和６年度事業計画（案）及び

収支予算（案）

・規約の改正

・役員の選任

公開 公表 農業振興課

周南市地産地消推進

協議会
令和6年7月29日

「しゅうなんブランド」の新たな

制度の検討
公開 公表 農業振興課

周南市地産地消推進

協議会
令和6年9月27日

「しゅうなんブランド」の新たな

制度等の検討
公開 公表 農業振興課

周南市地産地消推進

協議会
令和6年11月25日

・「しゅうなんブランド」新たな制

度案及び事業展開案について

・周南市地産地消推進協議会の体

制について

公開 公表 農業振興課

周南市地産地消推進

協議会
令和6年3月13日

・新たなしゅうなんブランド制度

について

・令和７年度の事業計画案及び予

算案について

・周南市地産地消推進協議会の体

制について

・しゅうなんブランド選考品のテ

ーマについて

公開 公表 農業振興課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和6年度

周南市地方卸売市場

水産物市場

運営審議会

令和7年3月6日
（1）水産物市場の現況報告

（2）その他
公開 公表

水産振興課

地方卸売市場

水産物市場

令和6年度

周南市地方卸売市場

運営審議会

令和7年3月18日

（1）地方卸売市場の現況報

告

（2）周南市地方卸売市場の

活性化事業について

（3）卸売業者の現況報告

（4）その他

公開 公表
農業振興課

地方卸売市場

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

第1回周南市空家等

審議会
令和6年6月17日

管理不全空家等の指定につい

て

非公開

（会議の内容に個人を特定す

る情報で、周南市情報公開条例

第7条第1項第1号に規定する不

開示情報が含まれるため）

公表 住宅課

第2回周南市空家等

審議会
令和6年10月1日

１ 会長及び副会長選出

２ 管理不全空家等の勧告に

ついて

３ 周南市空家対策計画（案）

について

非公開

（会議の内容に個人を特定す

る情報で、周南市情報公開条例

第7条第1項第1号に規定する不

開示情報が含まれるため）

公表 住宅課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

第３９回周南市

都市計画審議会
令和6年7月25日

１ 周南市立地適正化計画

の改定について

２ 周南都市計画公園の変

更について

公開 公開 都市政策課

第４０回周南市

都市計画審議会
令和6年12月24日

１ 周南市立地適正化計画

の改定について

２ 周南都市計画公園の変

更について（周南市決定）

公開 公開 都市政策課

第１８回周南市

都市再生推進協議会
令和6年11月18日

１ 周南市立地適正化計画

の改定案について

２ 周南市立地適正化計画

の進捗状況について

公開 公開 都市政策課

第３回周南市地理空間

情報利用推進分科会
令和7年2月3日

１ 統合型・市民公開型ＧＩ

Ｓの構築について

２ ３Ｄ都市モデルの整備

及び活用について

公開 公開予定 都市政策課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和6年度第1回周南

市建築審査会
令和6年11月15日

1.会長及び会長代理の選

出について

2.建築基準法上の道路に2

ｍ以上接しない敷地に

おける建築物について

報告

建築基準法第43条第2項第2

号許可の包括同意について

部分公開

会議内容に個人を特定する情

報で、周南市情報公開条例第7

条第1項第1号に規定する不開

示情報が含まれているため。

公表 建築指導課

令和6年度第2回周南

市建築審査会
令和7年3月19日

1.建築基準法上の道路に2

ｍ以上接しない敷地に

おける建築物について

非公開

会議内容に個人を特定する情

報で、周南市情報公開条例第7

条第1項第1号に規定する不開

示情報が含まれているため。

公表 建築指導課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

周南市奨学金審議会 令和年6月17日

・令和5年度の周南市奨学

金の状況について

・令和6年度奨学生の選考

について

非公開

奨学金申込者の情報を取り扱

っており、公開することによ

り個人の権利利益を害するお

それがあるため

非公表 教育政策課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和６年度第１回周南

市地域とともにある学

校づくり推進協議会

令和6年5月23日
・学校教育課所管説明

・グループ協議・発表
公開 公表 学校教育課

第８回周南市文化・スポ

ーツ活動推進協議会
令和6年6月7日

部活動の地域移行に関す

るしくみづくり等の検討

・所管説明

・各団体からの報告

・意見交換

公開 公表 学校教育課

第９回周南市文化・スポ

ーツ活動推進協議会
令和6年11月18日

部活動の地域移行に関す

るしくみづくり等の検討

・所管説明

・各団体からの報告

・意見交換

公開 公表 学校教育課

令和６年度第２回周南

市地域とともにある学

校づくり推進協議会

令和7年2月27日
・学校教育課所管説明

・グループ協議・発表
公開 公表 学校教育課

第１０回周南市文化・ス

ポーツ活動推進協議会
令和7年3月17日

部活動の地域移行に関す

るしくみづくり等の検討

・所管説明

・各団体からの報告

・意見交換

公開 公表 学校教育課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和6年度第1回

周南市大田原自然の家

運営協議会

令和6年9月24日

1 令和５年度事業報告並び

に利用状況について

2 令和６年度事業状況に

ついて

3 「大田原自然の家」移転

に関する進捗状況について

公開 公表 生涯学習課

令和6年度第2回

周南市大田原自然の家

運営協議会

令和7年3月18日

1 令和６年度事業報告並び

に利用状況について

2 令和７年度事業状況につ

いて

3 「大田原自然の家」移転

に関する進捗状況について

公開 ４月中に公表予定 生涯学習課

令和6年度第1回

周南市社会教育委員

会議

令和6年6月17日

1 社会教育団体に対する補

助金の交付について

2 教育大綱（生涯学習課分）

に掲げる目標の進捗管理に

ついて

3 中学校の部活動の地域移

行について

公開 公表 生涯学習課

令和6年度第2回

周南市社会教育委員

会議

令和6年10月18日
1 第３期教育大綱（案）

について（生涯学習課分）
公開 公表 生涯学習課

令和6年度第3回

周南市社会教育委員

会議

令和7年3月25日

1 第３期教育大綱につ

いて（生涯学習課分）

2 中学校の部活動の地

域移行について

公開 ４月中に公表予定 生涯学習課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和６年度第１回周

南市文化財審議会
令和6年10月18日 文化財保護の状況について

部分公開

（個人情報保護のため）
公表（準備中） 文化振興課

令和６年度第２回周

南市文化財審議会
令和7年3月21日 文化財保護の状況について

部分公開

（個人情報保護のため）
公表（準備中） 文化振興課

令和６年度第１回周

南市文化芸術振興プ

ラン策定委員会

令和6年7月24日 本市の文化振興について 公開 公表 文化振興課

令和６年度第１回周

南市文化芸術振興プ

ラン策定委員会

令和6年8月28日 プランの素案について 公開 公表 文化振興課

令和６年度第１回周

南市文化芸術振興プ

ラン策定委員会

令和6年9月30日 プランの素案について 公開 公表（準備中） 文化振興課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和６年度第１回

周南市人権教育推進

協議会

令和6年5月29日

・令和６年度事業概要（人権

教育課及び人権推進課）につ

いて

・各団体の事業概要について

・情報交換等

公開 公表 人権教育課

令和６年度第２回

周南市人権教育推進

協議会

令和6年11月22日

・令和６年度事業報告（人権

教育課及び人権推進課）につ

いて

・各団体の事業報告について

・情報交換等

公開 公表 人権教育課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

新南陽学校給食セン

ター給食センター給

食協議会
令和6年6月18日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

栗屋学校給食センタ

ー給食協議会
令和6年6月25日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

高尾学校給食センタ

ー給食協議会
令和6年6月27日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

住吉学校給食センタ

ー給食協議会
令和6年6月28日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

熊毛学校給食センタ

ー給食協議会
令和6年7月2日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

鹿野学校給食センタ

ー給食協議会
令和6年7月8日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

周南市立学校給食セ

ンター運営審議会
令和6年9月18日

学校給食用物資の納入業者

について

②令和 7年度の学校給食費

について

公開 公表 学校給食課

住吉学校給食センタ

ー給食協議会
令和6年11月18日 学校給食の献立について  公開 公表 学校給食課

栗屋学校給食センタ

ー給食協議会
令和6年11月21日 学校給食の献立について  公開 公表 学校給食課

新南陽学校給食セン

ター給食協議会
令和6年11月22日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題
会議の公開の状況と非公開又

は部分公開のときはその理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

高尾学校給食センタ

ー給食協議会
令和6年11月25日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

熊毛学校給食センタ

ー給食協議会
令和6年11月28日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

鹿野学校給食センタ

ー給食協議会
令和6年11月29日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

周南市立学校給食セ

ンター運営審議会
令和7年2月19日

学校給食用物資の納入業

者について②学校給食の

事業概要について

公開 公表 学校給食課

新南陽学校給食セン

ター給食協議会
令和7年2月21日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

高尾学校給食センタ

ー給食協議会
令和7年2月27日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

栗屋学校給食センタ

ー給食協議会
令和7年2月28日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

住吉学校給食センター

給食センター給食協議

会
令和7年2月28日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

鹿野学校給食センタ

ー給食協議会
令和7年3月4日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

熊毛学校給食センタ

ー給食協議会
令和7年3月24日 学校給食の献立について 公開 公表 学校給食課

別記様式第2号(第8条関係)

令和６年度周南市附属機関等の会議の公開及び会議録の公表の状況

附属機関等の名称 開 催 日 議 題

会議の公開の状況と非公

開又は部分公開のときは

その理由

会議録の公表の状況

(公表・非公表)
事 務 局

令和６年度第１回

周南市立図書館協

議会

令和6年10月22日

１ 周南市立図書館協議会委員長、副委

員長の互選について

２ 令和５年度周南市立図書館事業報告

および令和６年度図書館基本方針および

各図書館の行事計画について

３ 第三次周南市子供読書活動推進計画

進捗状況報告（令和５年度）について

４ 第四次周南市子ども読書活動推進計

画の策定および策定委員の推薦について

５ 中央図書館空調設備改修工事につい

て

６ 意見交換

非公開

書面開催の為
公開 中央図書館

四次周南市子ども

読書活動推進計画

策定委員会（第１

回）

令和6年10月31日

１ 第四次周南市子ども読書活動推進計

画策定の経緯について

２ 第四次周南市子ども読書活動推進計

画（案）について

３ 意見交換

４ その他

公開 公開 中央図書館

四次周南市子ども

読書活動推進計画

策定委員会（第２

回）

令和6年12月16日

１ 第四次周南市子ども読書活動推進計

画（素案）について

２ 意見交換

３ その他

公開 公開 中央図書館

令和６年度第２回

周南市立図書館協

議会

令和7年1月15日

１ 第四次周南市子ども読書活動推進計

画について

２ 意見交換

３ その他

公開 公開 中央図書館